
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�

��� ��
 � �

�
� ��� � ���	� 


��
�	����
�� � �� �� ��	���� �� �
��

PORTARIA Nº 2094 DE 27 DE OUTUBRO DE 2015

ALTERA VISTO EM PLANTAS DE ES-
TABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

- o art. 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78,

- o Decreto nº 45.239, de 30/04/2015,

- o Decreto nº 45.394, de 02/10/2015, e

- a Portaria nº 2062, de 09/09/2015, publicada no D.O. de
16/09/2015,

RESOLVE:

Art. 1º- Alterar Visto em Plantas do estabelecimento, abaixo mencio-
nado, para correção da atividade.

Empresa: Silvestre Labs Química e Farmacêutica Ltda.
Endereço: Avenida Carlos Chagas Filho, nº 791 - Fundação Bio -

Rio - Ilha do Fundão - Rio de Janeiro - RJ.
CNPJ: 33.019.548/0001-32
Proc. nº E-08/100101/2004
Atividade: Indústria de Farmoquímico.
Protocolo: 15/05/2006

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 27 de outubro de 2015

ANA PAULA MARTINS BRANDÃO
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 1904408

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

DESPACHOS DO DIRETOR
DE 23.10.2015

PROC. Nº E-08/301.887/1985 - PAULO MOREIRA DA SILVA FILHO,
matr. 08/100.896-3, período base de 12.11.2008 a 10.11.2013,

PROC. Nº E-08/301.070/1986 - ACHILAS ANTONIO MATHIAS DE
OLIVEIRA, matr. 08/105.357-8, ID 21246971, período base de
16.04.2007 a 01.06.2012,

PROC. Nº E-08/905.604/1995 - LUCIA MARIA MARTINS DE SENA,
matr. 08/108.329-7, ID 21085978, base de 14.08.2010 a 12.08.2015,

PROC. Nº E-08/909.783/1992 - MARILZA MACHADO BIRAL, matr.
08/108.122-6, ID 21100012, base de 11.03.2008 a 09.03.2013,

CONCEDO 03 MESES DE LICENÇA ESPECIAL

PROC. Nº E-08/904.095/1995 - ISABEL YLIA TEIXEIRA DOS SAN-
TOS VENTAPANE, matr. 08/108.449 - CONCEDO 09 meses de licen-
ça especial, períodos base de 15.04.2000 a 13.04.2005, 14.04.2005 a
12.04.2010 e de 13.04.2010 a 11.04.2015.

Id: 1904064

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

DESPACHO DO DIRETOR
DE 23.10.2015

PROC. Nº E-08/004/82/13 - CONCEDO os aumentos de triênios aos
servidores abaixo relacionados:

ID Nome Triênio % Validade
20269714 MARILIA C GOUVEIA

DE MELO
45 09/08/2015

21028362 ALBERTO C DE QUEI-
ROZ

50 05/08/2015

21030120 RONALDO M ALMEIDA 60 04/08/2015
21059730 TEREZINHA Mª DO

NASCIMENTO
60 06/08/2015

21069484 ANILZA N DE LIMA 35 13/08/2015
21089264 ANGELA MARIA ARAU-

JO
50 11/08/2015

21093547 ELI ALBINO DOS SAN-
TOS

50 13/08/2015

21108480 MARIA DAS GRAÇAS
DA C BRITO

50 08/08/2015

21110310 JOSE CARLOS VIEIRA 50 12/08/2015
21116342 ARILDO RAMOS QUIN-

TANILHA
50 10/08/2015

21128260 IZABEL CRISTINA DE
O BRANDAO

60 05/08/2015

21129487 MARIA DA C GOMES 60 04/08/2015
21130620 LUIZ CLAUDIO T FER-

REIRA
50 25/08/2015

21131732 IVONE V BLANC 50 19/08/2015
21134979 MARIA DO PERPETUO

S.S TEIXEIRA
50 16/08/2015

21146845 CELSO L RONSINI 40 19/08/2015
21150931 LEVY CESAR T LOPES 50 15/08/2015
21151148 PAULO ANTONIO

GUERREIRO FILHO
60 08/08/2015

21151326 LUIZ FERNANDO F
MONTENEGRO

50 21/08/2015

21180652 JOAO DE SOUZA L
NETO

60 04/08/2015

21207879 AYLID T COTTA NO-
GUEIRA

50 24/08/2015

21215146 WILSON ALVES DE F
PEREIRA

60 04/08/2015

21219494 IVALDO RANGEL 50 04/08/2015
21220034 MARIA DE FATIMA O

MOREIRA
50 24/08/2015

21236143 MARIO AUGUSTO B
BARBOSA

50 15/08/2015

21251940 SCHEILA L DO PRADO 50 15/08/2015
21254958 ANA LUCIA C M RI-

GUEIRA
50 25/08/2015

21275050 ROSE MARY T PI-
NHAO

50 15/08/2015

21276048 VERA LUCIA LOURO
SIMOES

50 14/08/2015

21312141 ROGERIO P DE CER-
QUEIRA

50 15/08/2015

21313776 FATIMA SUELY CONDE
TOSTES

50 14/08/2015

21313849 VANUZA P B M DE
SOUZA

50 14/08/2015

21315159 MARIA CARMEM C
PEIXOTO

50 14/08/2015

32273266 EDUARDO DE A FAMI-
LIAR

40 27/08/2015

32279434 GRACA MARIA B MON-
TEIRO

50 16/08/2015

Id: 1904001

INSTITUTO VITAL BRAZIL S/A
ATO DO DIRETOR - PRESIDENTE

RESOLUÇÃO IVB. Nº 43 DE 28 DE OUTUBRO DE 2015
SUBSTITUI PREGOEIRO SUBSTITUTO NA
COMISSÃO INSTITUIDA ATRAVÉS DA RESO-
LUÇÃO IVB N° 14/2015.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO VITAL BRAZIL S/A, no
uso de suas atribuições,

RESOLVE:
Art. 1º - Substituir Elisa Ferreira Bastos, matrícula n° 4010018-2, por
Vânia Cristina dos Santos da Silva, matrícula n° 070854, na Comissão
Permanente de Licitação, na modalidade Pregão, constituída através
da Resolução IVB nº 14, de março de 2015, publicada no D.O. de
23/03/2015.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
com efeito retroativos a contar de 14/10/2015, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Rio de Janeiro, 28 de outubro de 2015

ANTONIO JOAQUIM WERNECK DE CASTRO
Diretor-Presidente

Id: 1904426

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
INSTITUTO VITAL BRAZIL

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 28/10/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E-08/005/000981/2014 - AUTORI-
ZO e RATIFICO a Dispensa de Licitação, com fulcro no art. 24, inciso
V da Lei Federal nº 8.666/93, adjudicando as empresas HEXAGONO
QUÍMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - EPP, no
valor de R$ 43.197,00 (quarenta e três mil cento e noventa e sete
reais), referente aos itens 01, 02, 03 e 05, e ULTRA COMMERCE
DISTRIBUIÇÃO LTDA-ME, no valor de R$ 235.968,00 (duzentos e
trinta e cinco mil novecentos e sessenta e oito reais), referente aos
itens 04 e 06. Totalizando o valor de R$ 279.165,00 (duzentos e se-
tenta e nove mil cento e sessenta e cinco reais), pelo prazo de 12
(doze) meses.

Id: 1904631

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DA DIRETORA-EXECUTIVA

DE 26/10/2015

PROCESSO Nº E-08/007/2820/2014 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 68/2015, para o Registro de Preços para aquisição de Cateter
Guia e outros, em favor das seguintes empresas: ANGIOCENTER IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 39.905.948/0001-21 para o fornecimento
dos itens 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, e 19, no valor total de R$ 435.600, 15 (quatrocentos e trinta e
cinco mil seiscentos reais e quinze centavos); BIOMEDICAL PRODU-
TOS CIENTÍFICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 19.848.316/0001-66, para o fornecimento do item 02,
no valor total de R$ 2.640, 00 (dois mil seiscentos e quarenta reais).

Id: 1904503

Secretaria de Estado de Defesa Civil
ATO DO SECRETÁRIO

DE 20.10.2015

REVERTE ao respectivo Quadro de Oficiais do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, de acordo com o que determi-
nam os arts. 81 e 82, da Lei nº 880, de 25 de julho de 1985, os
seguintes militares:

a contar de 10 de setembro de 2015:

Cap BM QOA/83 LUIZ AUGUSTO NOGUEIRA, RG 07.994 - Processo
nº E-27/136/373/2015;

Cap BM QOC/03 ANNA CAROLINA FARIA PEREIRA SANT ANNA,
RG 34.011 - Processo nº E-27/136/371/2015;

Cap BM QOC/03 FATIMA YVONE SANTOS DE OLIVEIRA, RG
19.030 - Processo nº E-27/136/371/2015;

Cap BM QOC/03 RODRIGO VARELA ORNELAS, RG 34.034 - Pro-
cesso nº E-27/136/371/2015;

Cap BM QOC/03 SIRLEI GOMES GONÇALVES, RG 34.020 - Proces-
so nº E-27/136/371/2015;

Cap BM QOC/00 WELLINGTON SILVA DE OLIVEIRA, RG 27.504 -
Processo nº E-27/136/371/2015;

Cap BM QOC/00 RACHEL CRISTINA GRILLO FAE BICACO JOÃO,
RG 25.146 - Processo nº E-27/136/371/2015;

Cap BM QOC/03 PHILLIPE WELLINGTON SOUZA DE OLIVEIRA, RG
34.208 - Processo nº E-27/136/371/2015;

Cap BM QOC/03 ALESSANDRO DOS SANTOS PACHECO, RG
34.190 - Processo nº E-27/136/371/2015;

Cap BM QOC/04 THIAGO MUNIZ BUCKER, RG 35.685 - Processo nº
E-27/136/371/2015.

a contar de 17 de setembro de 2015:
1º Ten BM QOS/Méd/09 RODRIGO DE FARIAS CARDOSO, RG
45.582 - Processo nº E-27/136/388/2015.

Id: 1904124

ATO DO SECRETÁRIO

DE 27.10.2015

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, ex officio, a contar de 21
de agosto de 2015, ROSANGELA DUARTE RIBEIRO, Coronel Bom-
beiro Militar QOS/Dent/94 RG CBMERJ 18.726 - Id. Funcional n°
2651227-0 - CPF 859.897.207-00, do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Rio de Janeiro, de acordo com o art. 1°, § 2° da Lei n°
5.932, de 28.03.11, e os art. 45, incisos I e II, § 1º e alínea “a”; 48,
inciso II e item 1; 53; 94, inciso I; 96, inciso II; 132, § 1º e alínea “a”;
133, incisos I e II; 134; 135, incisos II e IV, § 1º (este último art.
acrescido da Lei nº 904, de 29.10.85); 140; 141, todos da Lei nº 880,
de 25.07.85, com a remuneração a que fizer jus, na forma dos artigos
16 e 17 (redação do art. 14, da Lei nº 2.206, de 27.12.93); 18 inciso I
(redação do art. 1º do Decreto nº 12.094, de 26.10.88); 19 (redação
do art. 3º e parágrafo único do Decreto nº 21.389, de 20.04.95); 65,
inciso I e parágrafo único; 66, inciso I; 67; 68, incisos I e II; 69, inciso
I e Parágrafo Único; 73 § 2º; 78; 103, todos da Lei nº 279, de
26.11.79, alteradas pelas Leis nºs 658, de 05.04.83 e 1007, de
18.06.86. Processo nº E-27/140/075/2015.

Id: 1904128

DESPACHOS DO SECRETÁRIO

DE 20.10.2015

PROCESSO nº E-27/013/15/2015 - Cel BM QOC/91 PAULO RENATO
MARTINS VAZ, RG 16.487, ID Funcional 611515-2 - AUTORIZO, con-
soante orientação do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado,
com base na delegação de competência conferida pelo Decreto nº
44.251, de 17.06.2013.

PROCESSO nº E-27/013/016/2015 - Ten-Cel BM QOC/94 ALEXAN-
DRE CORREIA PITALUGA - RG 18.180, ID Funcional 2674462-7 -
AUTORIZO, consoante orientação do Excelentíssimo Senhor Governa-
dor do Estado, com base na delegação de competência conferida pelo
Decreto nº 44.251, de 17.06.2013.

PROCESSO nº E-27/001/183/2015 - Maj BM QOC/97 LUIZ SERGIO
LIMA - RG 19.776, ID Funcional 950025-1 - AUTORIZO, consoante
orientação do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, com ba-
se na delegação de competência conferida pelo Decreto nº 44.251, de
17.06.2013.

Id: 1903958

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS

DE 16.10.2015
PROCESSO Nº E-27/042/084/2014 - CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - APROVO a despesa re-
ferente a inexigibilidade de licitação, com a manutenção preventiva e
corretiva, fornecimento de peças, locação de componentes, inspeções
periódicas e calendáricas de motores de fabricação turbomeca, em fa-

vor da TURBOMECA DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.,
no valor de R$ 1.199.691,30 (um milhão, cento e noventa e nove mil
seiscentos e noventa e um reais e trinta centavos), em conformidade
com o art. 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações in-
troduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94.

PROCESSO Nº E-27/042/084/2014 - CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - RATIFICO a despesa re-
ferente à inexigibilidade de licitação, com a manutenção preventiva e
corretiva, fornecimento de peças, locação de componentes, inspeções
periódicas e calendáricas de motores de fabricação turbomeca, em fa-
vor da TURBOMECA DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.,
no valor de R$ 1.199.691,30 (um milhão, cento e noventa e nove mil
seiscentos e noventa e um reais e trinta centavos), em conformidade
com o art. 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações in-
troduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94.

DE 20.10.2015

PROCESSO Nº E-27/042/146/2015 - CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - APROVO a despesa re-
ferente a Dispensa de Licitação, com a aquisição de 700 (setecentos)
distintivos de curso de aperfeiçoamento de sargentos , em favor da
QG MERCANTIL LTDA EPP., no valor de R$ 7.840,00 (sete mil oi-
tocentos e quarenta reais), em conformidade com o art. 24, inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações introduzidas pela Lei Federal
nº 8.883/94.

PROCESSO Nº E-27/128/025/2013 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - APROVO a despesa referente ao
Pregão Eletrônico, com o serviço de coleta de lixo hospitalar, em fa-
vor da TRUSHER SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO LTDA., no valor
R$ 98.379,54 (noventa e oito mil trezentos e setenta e nove reais e
cinquenta e quatro centavos), em conformidade com o art. 1º, da Lei
Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelos Decretos Estaduais nºs

31.863 e 31.864, ambos de 2002.

PROCESSO Nº E-27/071/10133/2012 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - APROVO a despesa referente ao
Pregão Eletrônico, com aquisição de gases medicinais, em favor de
LINDE GASES LTDA., no valor de R$ 82.229,68 (oitenta e dois mil
duzentos e vinte e nove reais e sessenta e oito centavos), em con-
formidade com o art. 1º da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamen-
tada pelos Decretos Estaduais nº 31.863 e nº 31.864, ambos de
2002.

PROCESSO Nº E-27/071/10133/2012 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - APROVO a despesa referente ao
Pregão Eletrônico, com o serviço de locação de cilindros e de fontes
de ar medicinal, em favor de LINDE GASES LTDA., no valor de R$
55.198,74 (cinquenta e cinco mil cento e noventa e oito reais e se-
tenta e quatro centavos), em conformidade com o art. 1º da Lei Fe-
deral nº 10.520/2002, regulamentada pelos Decretos Estaduais nº
31.863 e nº 31.864, ambos de 2002.

PROCESSO Nº E-27/026/10133/2011 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - APROVO a despesa referente ao
Pregão Eletrônico, com a manutenção de embarcações, com o forne-
cimento de peças, em favor da SEA SERVICE SERVIÇOS NAUTI-
COS LTDA-EPP., no valor de R$ 396.495,00 (trezentos e noventa e
seis mil quatrocentos e noventa e cinco reais), em conformidade com
o art. 1º, da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelos Decre-
tos Estaduais nº 31.863 e nº 31.864, ambos de 2002.

PROCESSO Nº E-27/069/10133/2012 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - APROVO a despesa referente à
inexigibilidade de licitação, serviço técnico de manutenção permanen-
te, 24 (vinte e quatro) horas por dia, para continuo e ininterrupto fun-
cionamento da central telefônica, em favor da DIGITRO TECNOLOGIA
LTDA., no valor de R$ 14.674,03 (quatorze mil seiscentos e setenta e
quatro reais e três centavos), em conformidade com o art. 25, caput,
da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas pela Lei
Federal nº 8.883/94.

PROCESSO Nº E-27/069/10133/2012 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - RATIFICO a despesa referente à
inexigibilidade de licitação, serviço técnico de manutenção permanen-
te, 24 (vinte e quatro) horas por dia, para continuo e ininterrupto fun-
cionamento da central telefônica, em favor da DIGITRO TECNOLOGIA
LTDA., no valor de R$ 14.674,03 (quatorze mil seiscentos e setenta e
quatro reais e três centavos), em conformidade com o art. 25, caput,
da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas pela Lei
Federal nº 8.883/94.

PROCESSO Nº E-27/084/10133/2012 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - APROVO a despesa referente ao
Pregão Eletrônico, com o serviço de proteção radiológica em radio-
diagnóstico, em favor da SAPRA LANDAUER SERVIÇOS DE ASSES-
SORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA, no valor de R$
19.484,94 (dezenove mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e no-
venta e quatro centavos), em conformidade com o art. 1º da Lei Fe-
deral nº 10.520/2002, regulamentada pelos Decretos Estaduais nºs

31.863 e 31.864, ambos de 2002.

PROCESSO Nº E-27/086/10133/2012 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - APROVO a despesa referente ao
Pregão Eletrônico, com o serviço de telefonia móvel via satélite, para
15 (quinze) aparelhos do modelo Isatphone Pro, da marca Inmarsat,
em favor da TESACOM DO BRASIL COMUNICAÇÕES LTDA., no va-
lor R$ 133.015,40 (cento e trinta e três mil quinze reais e quarenta
centavos), em conformidade com o do art. 1º, da Lei Federal nº
10.520/2002, regulamentada pelos Decretos Estaduais nºs 31.863 e
31.864, ambos de 2002.

DE 21.10.2015

PROCESSO Nº E-27/042/083/2014 - CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AUTORIZO a anulação
parcial da Nota de Empenho de nº 2015NE00758, em favor de HE-
LICÓPTEROS DO BRASIL S/A., no valor de R$ 396.571,60 (trezentos
e noventa e seis mil quinhentos e setenta e um reais e sessenta cen-
tavos).

PROCESSO Nº E-27/042/083/2014 - CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AUTORIZO a anulação to-
tal da Nota de Empenho de nº 2015NE00491, em favor de HELICÓP-
TEROS DO BRASIL S/A., no valor de R$ 368.293,93 (trezentos e
sessenta e oito mil duzentos e noventa e três reais e noventa e três
centavos), em conformidade com o art. 25, inciso I, da Lei Federal nº
8.666/93 e alterações introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94.

PROCESSO Nº E-27/042/083/2014 - CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - APROVO a despesa re-
ferente à inexigibilidade de licitação, com manutenção de 3º nível para
aeronave de asa rotativa, em favor de HELICÓPTEROS DO BRASIL
S/A., no valor de R$ 764.865,53 (setecentos e sessenta e quatro mil
oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e três centavos), em
conformidade com o art. 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94.

PROCESSO Nº E-27/042/083/2014 - CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - RATIFICO a despesa re-
ferente à inexigibilidade de licitação, com manutenção de 3º nível para
aeronave de asa rotativa, em favor de HELICÓPTEROS DO BRASIL
S/A., no valor de R$ 764.865,53 (setecentos e sessenta e quatro mil
oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e três centavos), em
conformidade com o art. 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94.

Id: 1904361

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS

DE 22.10.2015

PROCESSO Nº E-27/132/18/2015 - DEPARTAMENTO GERAL DE AD-
MINISTRAÇÃO E FINANÇAS - HOMOLOGO a licitação por Pregão
Eletrônico nº 78/2015, cujo objeto é a aquisição de Próteses Mamá-
rias, por estar em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17
de julho de 2002, Decreto Estadual nº 31.864, de 16 de setembro de
2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93, que teve
como adjudicatária a empresa REAL PRODUTOS MÉDICOS E HOS-
PITALARES LTDA vencedora do lote único com proposta no valor de
R$93.900,00 (noventa e três mil e novecentos reais).

DE 26.10.2015

PROCESSO Nº E-27/042/118/2015 - CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - HOMOLOGO a licitação
por Pregão Eletrônico nº 84/2015, cujo objeto é a aquisição de Scan-
ner de mesa - BM6, por estar em conformidade com a Lei Federal nº
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Estadual nº 31.864, de 16
de setembro de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº
8.666/93, que teve como adjudicatária a empresa PLATAFORMA
COMPUTADORES LTDA - EPP vencedora do lote único com proposta
no valor total de R$14.000,00 (quatorze mil reais).

Id: 1904311


		2015-10-29T04:28:24-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




